АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________________ 				                    	                      № _______
                                                                                                                                               Экз. № ___
г.Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016                  №788 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

         В целях приведения в соответствие с бюджетом муниципального образования «Мелекесский район» на 2018 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2017 № 57/352 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на 2018 год» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.12.2018 №6/26), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с оптимизацией расходов,
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №788 «Об утверждении муниципальной  Программы «Развитие муниципальной службы в  муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.03.2018 №185, от 26.09.2018 №1000)(далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. В пункте 3 постановления цифры «150,0» заменить цифрами «57,333»; цифры «236,0» заменить цифрами «125,00»; цифры «255,5» заменить цифрами «373,00»; цифры «305,5» заменить цифрами «391,667»;
         1.2. В строке «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта программы слова «в 2018 году 150,0 тыс. рублей, в 2019 году 236,0 тыс. рублей, в 2020 году 255,5 тыс. рублей, в 2021 году 305,5 тыс. рублей» заменить словами «в 2018 году 57,333 тыс.рублей, в 2019 году 125,0 тыс. рублей, в 2020 году 373,00 тыс. рублей, в 2021 году 391,667 тыс. рублей»;
         1.3. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы»:
	- абзац третий изложить в следующей редакции:
«2018 год - 57,333 тыс. рублей,»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2019 год - 125,0 тыс. рублей,»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2020 год – 373,00 тыс. рублей,»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«2021 год – 391,667 тыс. рублей.»;
          1.4. Приложение к Программе  изложить в следующей редакции:

«Приложение
к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы  утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 29.12.2016 № 788 (с изменениями)

                                                                                    СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Всего тыс.руб.
	Финансирование мероприятия по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Оказание мер социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора о целевом обучении
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	103,00
	0,00
	0,00
	10,00
	45,00
	48,00

	2
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район»
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	434,143
	73,00
	23,973
	35,00
	150,00
	152,17

	3
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район»
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	63,0
	0,0
	0,0
	10,0
	23,0
	30,0

	4
	Участие муниципальных служащих в областных конкурсах

	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	60,0
	5,0
	0,0
	10,0
	20,0
	25,0

	5
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	89,997
	0,0
	0,0
	15,0
	35,0
	39,997

	6
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	158,36
	0,0
	23,36
	35,0
	50,0
	50,0

	7
	Упрочнение престижа муниципальной службы, осуществление наградной деятельности, организация работы с ветеранами муниципальной службы, развитие корпоративной культуры
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	132,5
	16,0
	10,0
	10,0
	50,0
	46,5

	ИТОГО:

	1041,0
	94
	57,333
	125,0
	373
	391,667

»

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                   			                             С.А.Сандрюков